
پیروزی لیبرال‌ها در انتخابات کانادا

براساس نتایج اعلام شده انتخابات سراسری کانادا ، حزب لیبرال با هدایت 
»مارک کارنی« پیروز شد.به گزارش روزنامه گاردین، نتایج حوزه‌های 
انتخاباتی حاکی از پیروزی کارنی در انتخابات ۲۰۲۵ کانادا است. این روزنامه 
خاطرنشان کرده است که نتایج برخی حوزه‌های انتخاباتی مهم حاکی از 
نزدیک بودن آرای حزب لیبرال و حزب محافظه کار به رهبری پیر پالیو 
است. گزارش‌ها حاکی است هواداران حزب لیبرال پس از اعلام آرا از سوی 
چندین شبکه کانادا به خیابان‌ها آمدند و به شادی پرداختند. این در حالی 
است که مسیر پیروزی حزب لیبرال تا ماه فوریه )بهمن( کاملا نامشخص بود 
و به فروپاشی حزب دموکرات جدید و »بلوک کبکوا« وابسته بود. براساس 
پیش بینی شبکه سی‌تی‌وی نیوز کانادا، کارنی اگرچه در این انتخابات پیروز 
شده اما از تشکیل دولت اکثریت که می‌تواند به او در مذاکره بر سر تعرفه‌ها 
با دولت دونالد ترامپ کمک کند، باز خواهد ماند. لیبرال‌ها برای بدست 
آوردن اکثریت کرسی‌های پارلمان باید ۱۷۲ کرسی از ۳۴۳ کرسی مجلس 
عوام، را به دست آورند. اما براساس گزارش‌ها، لیبرال‌ها تاکنون ۱۶۱ کرسی 
کسب کرده اند و پس از آنها محافظه‌کاران با ۱۵۰ کرسی به ترتیب در رتبه 
دوم قرار دارند. گفته می‌شود شمارش آرا در برخی حوزه‌ها هنوز به پایان 
 نرسیده و ادامه دارد. شاچی کورل رئیس »موسسه نظرسنجی آنگوس رید«

)Angus Reid Institute( پیروزی کارنی در انتخابات کانادا را ناشی از 
دو دلیل دانست و استدلال کرد: استعفای جاستین ترودو نخست‌وزیر سابق و 
نامحبوب باعث بازگشت بسیاری از رای‌دهندگان چپ میانه و لیبرال به سوی 
این حزب بود، ضمن آنکه تعرفه‌های ترامپ نیز به عنوان یک عامل موثر دیگر 

نباید نادیده گرفته شود.
وی تشریح کرد: کارنی وعده داده بود که رویکرد سختگیرانه‌ای با واشنگتن در 
مورد تعرفه‌ها داشته باشد و گفته بود که کانادا باید میلیاردها دلار برای کاهش 

وابستگی خود به ایالات متحده هزینه کند.
در همین جال پالیو نیز پس از اعلام نتایج بسیاری از حوزه‌های انتخاباتی 
کانادا، ضمن تبریک به رقیب لیبرال خود خاطرنشان کرد که کارنی رهبر 
یک دولت اقلیت خواهد بود. او همچنین ضمن رد کناره گیری از رهبری 
محافظه‌کاران، با وجود آنکه حزبش شکست غیرمنتظره‌ای را در انتخابات 
تجربه کرد، خطاب به هوادارانش گفت: »افتخار بزرگی است که همچنان برای 

شما مبارزه کنم و در مسیر پیش رو قهرمان نهضت شما باشم«.

ویژه

چالش برق در اروپا
قطع گسترده برق در اسپانیا و پرتغال شکنندگی بخش انرژی اروپا و فرسودگی 

شبکه انتقال برق در این قاره را نشان داد.
به گزارش بلومبرگ، قطع برق در شبه جزیره ایبری را یادآور آسیب پذیری 

صنعت انرژی اروپا عنوان کرد.
شبه جزیره ایبری در جنوب غربی اروپا واقع شده و کشورهای اسپانیا، پرتغل، 

فرانسه، آندورا و جبل الطارق را در بر می‌گیرد.
قطع برق در حوالی ظهر روز دوشنبه میلیون‌ها نفر را در کشورهای اسپانیا و 

پرتغال با اختلال در فعالیت روزانه و زیرساخت‌های حیاتی انرژی مواجه کرد.
ساعت‌ها قطع برق بر حمل و نقل عمومی، ارائه خدمات مخابراتی و فرودگاه‌ها 
تاثیر گذاشت و مسئولان این دو کشور را با چالش یافتن علت آن مواجه کرد 

هر چند که این کشورها تا صبح امروز تا حدی به وضعیت عادی بازگشتند.
قطع سراسری برق در اروپا پدیده ای نادر است اما بر چالش‌های مهم پیش رو 
تاکید دارد. در حالی که علت دقیق قطع برق در شبه جزیره ایبری نامشخص 
است، نوسانات شدید در جریان برق ممکن است شبکه انتقال نیرو را با 
فروپاشی مواجه کرده باشد. این امر نگرانی اصلی کشورهای اتحادیه اروپا را در 
تغییر سریع سیاست انرژی به سمت انرژی‌های تجدیدشدنی تشکیل می‌دهد.

به ویژه در یک روز آفتابی یا بادی، برق ارزان می‌تواند وارد سیستم شود و بر 
شبکه‌های فرسوده فشار وارد کند. علت این امر هر چه که باشد یادآور نیاز 

اتحادیه اروپا به مدرنیزه کردن سریع تجهیزات انرژی خود است.
اسپانیا در پی قطع برق در این کشور و پرتغال که میلیون‌ها نفر را در تاریکی 
فرو برده است، وضعیت اضطراری اعلام کرد. بخش‌هایی از فرانسه نیز برای 
مدت کوتاهی با قطعی برق مواجه شد.مقام‌های اروپایی اعلام کردند که تاکنون 
به نشانه‌ای دال بر حمله سایبری به شبکه برق اسپانیا و پرتغال دست نیافته اند.
این دومین بار در شش هفته گذشته است که شبکه برق اروپا با قطعی برق 
گسترده مواجه می‌شود. در ماه مارس فرودگاه هیترو انگلیس به دلیل قطع 
شدن برق تعطیل شد.مقام‌های اروپایی مدعی شدند که قطعی برق در انگلیس 

به علت خرابکاری روسیه در شبکه برق اروپا رخ داد.

اکونومیک

جنگ با روسیه ادامه دارد
امکان کناره گیری آمریکا از مذاکرات اوکراین 

مقامات کشورهای اروپایی نسبت به این موضوع که »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهوری آمریکا ممکن است به بهانه پیشرفت‌های کمی که حاصل شده 

از مذاکرات اوکراین کناره گیری کند، ابراز نگرانی کرده‌اند.
به گزارش »فایننشال تایمز«، مقامات اروپایی و اوکراینی نگرانند که دونالد 
ترامپ در آستانه کناره‌گیری از مذاکرات صلح کی یف و مسکو باشد و از 
پیشرفت‌های جزئی که در این مذاکرات حاصل شده به عنوان »بهانه ای« مبنی 

بر این که کار خود را انجام داده است، استفاده کند.
فایننشال تایمز در گزارش خود یادآور شد که ترامپ با وعده پایان دادن 
به جنگ در »۲۴ ساعت« پیروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا شد، اما 
پیشنهادهای وی به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و تلاش‌ها برای 
مسلح کردن نیروهای اوکراین نتوانسته حتی پیشنهاد اولیه ترامپ مبنی بر 
آتش‌بس ۳۰ روزه را عملی کند، چه رسد به به این که در این مذاکرات طرفین 
بتوانند به صلح و آتش‌بسی پایدار دست یابند. گزارش‌ها حاکی از آن است که 
پس از مذاکرات با طرف آمریکایی در روزهای اخیر، مقامات اروپایی و اوکراینی 
متقاعد شده‌اند که ترامپ آماده است تا از هر نوع پیشرفتی در این هفته که 

اولین ۱۰۰ روز حضورش در کاخ سفید به حساب می‌آید، استفاده کند.

استراتژیک

حمله لفظی لاپید به نتانیاهو 
»یائیر لاپید« رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با 
حمله دوباره به کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این 
رژیم گفت: این کابینه یک سال و نیم است که با حماس 

می‌جنگد اما پیروز نشده است.
به گزارش روزنامه »معاریو«، یائیر لاپید رئیس جناح 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی امروز سه شنبه گفت: 
نتانیاهو تلاش می‌کند که سازمان اطلاعات و امنیت داخلی 
)شاباک( را به یک سازمان شخصی برای خودش تبدیل 

کند.
او در خصوص استعفای »رونین بار« رئیس شاباک و پرونده 
پول‌های قطر موسوم به »قطر گیت« خاطرنشان کرد: هدف 
نتانیاهو منحرف کردن نگاه‌ها از مساله اموال قطر است زیرا 

نمی‌تواند بار این مسئولیت را تحمل کند.
در سایه درگیری‌های سیاسی داخلی بین سران رژیم 
صهیونیستی و جنگ علیه نوار غزه، پرونده‌ای جنجالی در 
رابطه با دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی مطرح شده 

که در محافل سیاسی به »قطر گیت« معروف شده است.
ماجرای ارتباط مخفی بین دفتر نتانیاهو و دولت قطر 
که به نام »قطر گیت« شناخته می‌شود، یک پرونده و 
موضوع امنیتی است که به تشخیص شاباک به اقدامات 
دفتر نتانیاهو علیه منافع رژیم اسرائیل و آسیب‌رساندن به 
امنیت این رژیم در طول جنگ غزه مربوط می‌شود. شاباک 
مدعی است که مشاوران ارشد و حلقه اطراف نتانیاهو، در 
ازای حمایت و تأمین منافع قطر در سرزمین‌های اشغالی، 

مبالغی را از قطر دریافت کرده‌اند.
لاپید در ادامه حمله به نتانیاهو و کابینه او افزود: کابینه ای 
که از یک سال و نیم پیش با حماس می‌جنگد نمی‌تواند 
پیروزی را محقق کند و من حامی بازگرداندن اسرای 
)صهیونیست از نوار غزه( هستم. نتانیاهو نمی‌داند چگونه 
بر حماس پیروز شود. برای پیروزی بر حماس با توجه به 

کمبود نیرو باید همه را بسیج کرد.
رئیس جناح اپوزیسیون رژیم صهیونیستی تاکید کرد: 
نمی‌توانیم در جنگی پیروز شویم که اهداف آن را مشخص 
نکردیم. اگر کابینه به سمت گسترش عملیات در نوار غزه 
پیش برود این امر بدین معناست که از مساله اسرا کوتاه 

آمده است.
فشارهای نتانیاهو و دیگر اعضای کابینه رژیم صهیونیستی 
موجب شد که بالاخره رئیس شاباک زمان کناره گیری از 

مقام خود را اعلام کند.
رونین بار گفت: ۱۵ ژوئن آینده )۲۵ خردادماه( از سمت 

خود استعفا می‌کنم
او اعلام کرد که مسئولیت شکست شاباک در ارائه هشدار 
درباره حمله ۷ اکتبر )عملیات طوفان الاقصی در ۱۵ 

مهرماه ۱۴۰۲( را پذیرفته است.
رئیس شاباک روز دوشنبه دفاعیه هشت صفحه‌ای خود 
را مبنی بر برکناری از این سمت ارائه کرد و در این نامه 
به قضات دیوان عالی قضایی نوشت که به زودی تاریخ 

استعفای خود را اعلام خواهد کرد.
بر اساس گزارش شبکه هفت رژیم صهیونیستی، رونین بار 
در این نامه به پرونده »قطر گیت« اشاره و تصریح کرد 
که تحقیقات و بررسی‌های ماجرای قطرگیت در خصوص 
ضربه به امنیت رژیم اسرائیل، آسیب جدی به مذاکرات 
برای آزادی اسیران، تقویت جنبش حماس و ضربه به روابط 
این رژیم و دولت مصر ابهامات زیادی را ایجاد کرده است.

همچنین رئیس شاباک در این نامه نوشت: نتانیاهو بارها از 
من خواسته است که برخلاف قوانین شاباک، ضد معترضان 

و مخالفان وی اقدام کنم.
رونن بار افزود: نتانیاهو ضمن انتظار از شاباک برای اقدام 
جدی علیه معترضان، به دنبال دستیابی به هویت فعالان 
معترض و نیز تأمین‌کنندگان مالی این اعتراضات که اهداف 

امنیتی را دنبال می‌کردند، بود.

تلفات پهپادی آمریکا در جنگ یمن

یک مقام آمریکایی اعتراف کرد که از آغاز حمله واشنگتن 
به مواضع حوثی‌ها در یمن، ایالات متحده هفت فروند 
پهپاد MQ -9 چند میلیون دلاری را از دست داده است.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، واشنگتن دور اخیر حملات 
هوایی خود علیه حوثی‌های یمن را در اواسط ماه مارس 
)اسفند سال گذشته( آغاز و در این حملات از پهپادهای 
MQ-9 چند میلیون دلاری استفاده کرد. گزارش‌ها 
نشان می‌دهند که تاکنون هفت فروند از این پهپادها 

سقوط کرده و از بین رفته اند.
در همین حال، نیروی دریایی ایالات متحده نیز بامداد 
امروز در گزارشی اعلام کرد که یک ملوان این کشور بر 
اثر سقوط یک فروند جنگنده اف-۱۸ به همراه یدک‌کش 
آن از روی یک ناو هواپیمابر در دریای سرخ زخمی شده 

است.
این گزارش افزود: »ناو هواپیمابر و سایر هواپیماهای آن 

همچنان فعال هستند و حادثه در دست بررسی است.«
»هاشم شرف الدین« سخنگوی دولت تغییر و سازندگی 
یمن در واکنش به این سرنگونی، گفت: »آمریکا برای 
سرپوش گذاشتن بر شکست‌های خود به فضاسازی 

رسانه‌ای روی آورده است.«
وی همچنین تاکید کرد: »ما اطمینان داریم که 
شکست‌های پنهانی که آمریکا در میدان جنگ در یمن 
متحمل شده، به مراتب بزرگتر از آن چیزی است که 

تاکنون علنی شده است.«
لازم به ذکر است که طی ۶ ماه گذشته این دومین 
جنگنده اف-۱۸ است که دچار حادثه شده و سقوط کرده 

است.
ناو هواپیمابر »هری ترومن« که این حادثه در آن رخ 
داده، یکی از دو ناو هواپیمابر آمریکایی است که در 
خاورمیانه فعالیت می‌کند و تقریباً روزانه برای حمله به 

مواضع حوثی‌ها در یمن مورد استفاده قرار می‌گیرد.
به گزارش ایرنا، آمریکا و انگلیس در حمایت از رژیم 
صهیونیستی از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ اقدام به حملات هوایی 
علیه یمن کردند و مناطق مسکونی و مراکز غیر نظامی 

این کشور را هدف قرار دادند.
با وجود این حملات، نیروهای مسلح یمن همچنان به 
عملیات پشتیبانی از مقاومت و ملت فلسطین در نوار 
غزه ادامه می‌دهند و با انجام عملیات منحصر بفرد، 
قلب سرزمین‌های اشغالی، کشتی‌های مرتبط با رژیم 
صهیونیستی و حتی ناوهای آمریکایی را در دریای سرخ 
و اقیانوس هند هدف قرار داده و چندین پهپاد پیشرفته 

آمریکایی را سرنگون کرده‌اند.

رویداد

میلیتاری
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نتایج یک نظرسنجی جدید افزایش 
نارضایتی آمریکایی‌ها از نقش ایلان 
ماسک در کاخ سفید را نشان می‌دهد. 
نظرسنجی‌ها همچنین از کاهش پایگاه 
حمایتی دونالد ترامپ بین لاتین‌تبارها 

حکایت دارند.
تارنمای آمریکایی پولیتیکو نوشت: ماسک 
به دنبال کاهش هزینه‌های دولت فدرال 
است، اما نتیجه نظرسنجی نشان می‌دهد که 
عملکرد او با مخالفت ۵۷ درصد مردم آمریکا 
مواجه است. نتایج نظرسنجی مشترک 
واشنگتن پست و ای بی سی نیوز حاکی 
است که فقط ۳۵ درصد آمریکایی‌ها نحوه 
مدیریت وزارت کارامدی دولت توسط ایلان 

ماسک را قبول دارند.
این نظرسنجی از افزایش خشم آمریکایی‌ها 
از عملکرد ماسک در دولت دونالد ترامپ 
حکایت دارد که با کاهش هزینه‌های دولت 
مدعی مقابله با فساد، هدر رفت هزینه‌ها و 

سوء استفاده از دولت فدرال است.
فوریه )بهمن( گذشته ۴۹ درصد آمریکایی‌ها 
از عملکرد ماسک ناراضی بودند و نظرسنجی 
جدید نشان می‌دهد که تغییر اندکی در 
بین دیدگاه‌های افرادی به وجود آمده که 
عملکرد ماسک را قبول دارند. بر اساس نتایج 

نظرسنجی اخیر محبوبیت ماسک همچنان 
پایین تر از ترامپ است. وی فقط ۳۹ درصد 
محبوبیت دارد و ۵۵ درصد آمریکایی‌ها وی 

را محبوب نمی‌دانند.
آنا کِلی سخنگوی کاخ سفید در دفاع از 
ماسک با انتشار بیانیه ای مدعی شد که 
»ترامپ و دولت او به دستور مردم آمریکا 
برای کاهش هدر رفت هزینه‌ها و کارامدی 
بیشتر نهادهای فدرال عمل می‌کنند که 
شامل اخراج کارمندان آزمایشی است که 

ماموریت آنها حیاتی نیست«.
پولیتیکو نوشت: این نتایج، احساسات 
آمریکایی را در قبال کاهش گسترده 
هزینه‌های دولت فدرال نشان می‌دهد که 
دولت ترامپ امیدوار به تحقق آن است. این 
در حالیست که ماسک اعلام کرد از وزارت 
کارامدی دولت خارج شود و وقت بیشتری 
را به شرکت خودروهای برقی خود تسا 

اختصاص دهد.
نتایج نظرسنجی اخیر نشان داد که تقریبا 
۶۰ درصد مردم آمریکا گفتند که ترامپ 
در تلاش‌هایش برای کوچک سازی دولت 

فدرال از طریق اخراج‌ها افراط کرده است.
طرح ترامپ برای تعطیلی وزارت آموزش 
آمریکا نیز با مخالفت ۶۶ درصدی مردم این 

کشور مواجه است. آمریکایی‌ها همچنین از 
عملکرد ترامپ برای کاهش بودجه فدرال 
برای تحقیقات پزشکی به تلافی اقدامات 
دانشگاه‌ها و کالج‌ها در آمریکا راضی نیستند. 
این طرح ترامپ با مخالفت ۷۷ درصد از 
آمریکایی مواجه شد و فقط ۲۱ درصد از آن 

حمایت کردند.
نظرسنجی واشنگتن پست و ای بی سی 
نیوز با مشارکت دو هزار و ۴۶۴ بزرگسال 
آمریکایی در بازه زمانی بین ۱۸ تا ۲۲ آوریل 
)۲۹ فروردین تا ۲ اردیبهشت( با حاشیه 

خطای مثبت و منفی ۲ درصد انجام شد.
ترامپ نزد رای دهندگان لاتین تبار مردود 

شد
نظرسنجی دیگری که توسط شرکت 
ایپسوس و خبرگزاری رویترز انجام شد 
نشان داد که محبوبیت ترامپ در بین رای 
دهندگان اسپانیایی تبار )هیسپانیک( در 

آمریکا به ۳۴ درصد سقوط کرده است.
این نظرسنجی کاهش ۳ نقطه ای را نسبت 
به نظرسنجی از لاتین تبارها در ماه ژانویه 
)دی( نشان می‌دهد. در نظرسنجی که در 
این ماه از اسپانیایی تبارهای آمریکا انجام 
شد ۳۷ درصد گفتند که ترامپ را رئیس 

جمهوری محبوب می‌دانند.

این در حالیست که میزان نارضایتی از 
ترامپ در بین رای دهندگان هیسپانیک به 
نسبت نظرسنجی ماه آوریل )فروردین( ۷ 
درصد افزایش یافته و از ۵۴ درصد به ۶۱ 

درصد رسیده است.
نظرسنجی جدید نشان می‌دهد در کل ۴۲ 
درصد آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا را قبول دارند اما 

اکثریت )۵۳ درصد( آن را مردود می‌دانند.
این نتایج نشان داد لاتین تبارها از عملکرد 
ترامپ در نحوه اداره اقتصاد کشور و مهاجرت 
خشمگین هستند. اکثریت آنها )۵۵ درصد( 
گفتند سیاست بایدن در زمینه مهاجرت را 
قبول ندارند. در بین رای دهندگان سفید 
پوست ۳۹ درصد گفتند عملکرد ترامپ در 
این حوزه را قبول ندارند اما رای دهندگان 
سیاه پوست با اکثریت ۶۴ درصدی به 
عملکرد ترامپ در زمینه مهاجرت نمره 
منفی دادند. فقط ۲۰ درصد رای دهندگان 
سیاه پوست نحوه مدیریت مهاجرت در 

دولت ترامپ را قبول داشتند.
نظرسنجی رویترز و ایپوس با مشارکت ۴ 
هزار و ۳۰۶ بزرگسال آمریکایی در فاصله 
زمانی بین ۱۶ تا ۲۱ آوریل )۲۷ فروردین 
تا اول اردیبهشت( با حاشیه خطای ۲ و ۴ 
درصد انجام شد. نتایج این نظرسنجی با 
نظرسنجی سی ان ان در آستانه صدمین روز 
دولت دوم ترامپ مطابقت دارد. نظرسنجی 
اخیر سی ان ان نشان داد که محبوبیت 
کلی ترامپ ۴۱ درصد است که نسبت به 
نظرسنجی ماه مارس ۴ درصد کاهش نشان 
می‌داد. محبوبیت ترامپ از ۳۵ درصد در ماه 
مارس )اسفند( به ۲۸ درصد در ماه آوریل 

)فروردین( کاهش یافت.
رای دهندگان لاتین تبار گروه مهمی از رای 
دهندگان را برای رئیس جمهوری آمریکا در 
انتخابات سال ۲۰۲۴ تشکیل می‌دادند. با 
این که اکثریت آنها به کامالا هریس معاون 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا رای دادند 
حمایت از نامزد جمهوریخواهان )ترامپ( 
در این انتخابات ۱۴ درصد نسبت به سال 
۲۰۲۰ افزایش نشان می‌داد. بسیاری اشاره 
می‌کنند که افزایش حمایت هیسپانیک‌ها 
از ترامپ نقش مهمی در پیروزی او 
 در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

داشته است.

المللی  موسسه تحقیقات صلح بین 
استکهلم )SIPRI( گزارش داد: هزینه 
با  نظامی جهان در سال ۲۰۲۴ میلادی 
۲.۷ تریلیون دلار، رکورد تازه ای را از 

زمان جنگ سرد تاکنون ثبت کرد.
به گزارش رویترز، این اندیشکده که داده‌ها، 
تحلیل‌ها و توصیه‌هایی را برای درگیری‌های 
تجارت  نظامی،  هزینه‌های  مسلحانه، 
تسلیحات، همچنین خلع سلاح و کنترل 
تسلیحات ارائه می‌دهد، دوشنبه )امروز( 
گزارش داد که هزینه نظامی جهان در سال 
۲۰۲۴ میلادی نسبت به سال قبل از آن 

)۲۰۲۳( ۹.۴ درصد افزایش یافته است.
این میزان سریع ترین افزایش در مقیاس 
سال به سال دستکم از پایان جنگ سرد بوده 
است. گزارش این موسسه نشان می‌دهد که 
تشدید تنش‌های ژئوپلتیکی باعث افزایش 
هزینه‌های نظامی در همه مناطق جهان به 

ویژه در اروپا و خاورمیانه شده است.
در گزارش این موسسه آمده است: بیش از 

۱۰۰ کشور سراسر جهان، هزینه‌های نظامی 
خود را در سال ۲۰۲۴ افزایش دادند. از 
آنجایی که دولت‌ها به طور فزاینده‌ای امنیت 
نظامی خود را در اولویت قرار می‌دهند، اغلب 
آن را از هزینه سایر بخش‌های بودجه تامین 
می‌کنند. این امر چالش‌هایی را در مبادلات 
اقتصادی و اجتماعی ایجاد می‌کند که در 
سالهای آینده می‌تواند اثرات قابل‌توجهی بر 

جوامع داشته باشد.
جنگ اوکراین و تردیدها در مورد تعهد 
ایالات متحده به ائتلاف ناتو، منجر به 
افزایش ۱۷ درصدی هزینه‌های نظامی در 
اروپا )از جمله روسیه( شد؛ موضوعی که 
هزینه‌های نظامی اروپا را به فراتر از سطح 

ثبت شده در پایان جنگ سرد رساند.
بر اساس این گزارش، هزینه نظامی روسیه 
در سال ۲۰۲۴ به ۱۴۹ میلیارد دلار رسید 
که ۳۸ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۳ 
و دو برابر افزایش نسبت به میزان سال 
۲۰۱۵ است. این رقم ۷.۱ درصد از تولید 

ناخالص داخلی روسیه و ۱۹ درصد از کل 
هزینه‌های دولت را تشکیل می‌دهد.

گزارش موسسه استکهلم همچنین نشان 
می‌دهد که مجموع هزینه‌های نظامی 
اوکراین با ۲.۹ درصد رشد به ۶۴.۷ میلیارد 
دلار رسیده است. اوکراین با اختصاص ۳۴ 
درصد از تولید ناخالص داخلی به بودجه 
نظامی، بیشترین میزان هزینه نظامی را 
در بین کشورهای دیگر در سال ۲۰۲۴ 
داشته است. داده‌های این موسسه حاکی 

از آن است که اوکراین در حال حاضر 
تمام درآمدهای مالیاتی خود را به ارتش 
اختصاص داده است و تحت این فشار مالی، 
ادامه افزایش هزینه‌های نظامی اوکراین 
برای اوکراین چالش برانگیز خواهد بود. 
هزینه‌های نظامی آمریکا نیز با ۵.۷ درصد 
افزایش به ۹۹۷ میلیارد دلار رسید که شامل 
۶۶ درصد از کل هزینه‌های ناتو و ۳۷ درصد 
از هزینه‌های نظامی جهان را در سال ۲۰۲۴ 

شامل شد.

همزمان با نگرانی پاکستان نسبت به 
حمله قریب الوقوع نظامی هند و تقویت 
نیروهای خود در مرزهای دو کشور، 
دولت اسام‌آباد نسبت به افزایش 
تهدید حملات سایبری هشدار داد و 
تمامی نهادهای دولتی و زیرساخت‌های 
آماده  وضعیت  در  را   حساس 

باش قرار داد.
 پاکستان در بحبوحه تشدید تنش‌ها با هند 
در برابر تهدیدات احتمالی سایبری به حالت 

آماده باش درآمده است.
شبکه اکسپرس پاکستان به نقل از ستاد 
ملی واکنش اضطراری سایبری اعلام 
کرد: با توجه به افزایش تنش‌ها در سراسر 
آسیای جنوبی و مرکزی، نسبت به افزایش 

تهدید حملات سایبری علیه بخش‌های 
دولتی و زیرساخت‌های حیاتی در پاکستان 

هشدارهای لازم صادر شده است.
این آژانس اعلام کرد که هکرها می‌توانند از 
بی‌ثباتی فعلی در منطقه‌ برای انجام حملات 

سایبری علیه پاکستان سوء استفاده کنند.
در این هشدار آمده است: نهادهای دولتی 
و زیرساخت‌های حساس پاکستان می‌توانند 
اهداف اصلی حملات سایبری باشند و هکرها 
ممکن است تلاش کنند اطلاعات محرمانه 
را سرقت و حریم خصوصی سازمان‌ها را به 

خطر بیندازند. 

مقام‌های پاکستانی از نهادهای ذیربط 
خواسته‌اند که دفاع سایبری خود را تقویت 
کنند و در برابر تهدیدات احتمالی هوشیار 

باشند.
براساس این گزارش، واکنش‌های هند و 
پاکستان پس از حمله سه‌شنبه هفته گذشته 
به گردشگران در منطقه پهلگام واقع در 
کشمیر تحت کنترل دولت دهلی‌نو همچنان 
ادامه دارد و روز گذشته وزیر دفاع پاکستان 
نیز طی اظهاراتی گفت که حمله نظامی هند 
به پاکستان قریب‌الوقوع است. این درحالی 
است که پس از حمله پهلگام، نخست وزیر 

هند قول یک پاسخ دردناک را علیه عوامل 
این حادثه داده و همزمان انگشت اتهام نیز به 
سمت پاکستان گرفته شده است. در مقابل 
نخست وزیر پاکستان نیز پیشنهاد انجام یک 
تحقیقات شفاف و مستقل را داده و از هند 
خواسته است تا این پیشنهاد را قبول کند. 
کشورهای منطقه و جهان نیز با ابراز نگرانی 
از فاز جدید تنش‌ها میان دو همسایه اتمی 
در شبه قاره، خویشتنداری آنان را خواستار 

شده‌اند. 
پیش از این وزیر امور خارجه پاکستان 
پیرامون تنش‌های اخیر با هند با همتایان 
خود از جمهوری اسلامی ایران‌، قطر، چین، 
عربستان، مصر، جمهوری آذربایجان، ترکیه 

و انگلیس تلفنی گفت وگو کرده است.

حمایت آمریکایی‌ها از ترامپ کاهش یافته است

فروپاشی محبوبیت ماسک

هزینه هنگفت توسعه نظامی در جهان 

احتمال جنگ سایبری بین هند و پاکستان

توسعه زرادخانه‌های اتمی آمریکا بودجه تریلیون دلاری برای ارتش آمریکا 
دفتر بودجه کنگره آمریکا اعلام کرد چنانچه ایالات متحده خواهان ادامه استفاده 
از قابلیت‌های قوای هسته‌ای خود باشد، باید تا سال ۲۰۳۴ میلادی رقم بودجه این 
بخش را به ۹۴۶ میلیارد دلار برساند که ۲۵ درصد نسبت به برآورد سال ۲۰۲۳ 

بیشتر است.
به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، مقامات دفتر بودجه کنگره آمریکا )CBO( که یک نهاد 
غیرحزبی فدرال است، اعلام کردند که انتظار می‌رود هزینه‌های نگهداری، بهره‌برداری و 
نوسازی نیروهای هسته‌ای این کشور تا سال ۲۰۳۴ به ۹۴۶ میلیارد دلار برسد که نسبت به 

برآوردهای منتشر شده در سال ۲۰۲۳ میلای، ۲۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
قوای هسته‌ای ایالات متحده شامل زیردریایی‌های شلیک‌کننده موشک بالستیک، 
موشک‌های بالستیک قاره‌پیما مستقر در خشکی و هواپیماهای بمب‌افکن دوربرد هستند 

که به عنوان سه‌گانه هسته‌ای شناخته می شوند.
دفتر بودجه کنگره آمریکا اعلام کرد: »چنانچه ایالات متحده خواهان ادامه استفاده از 
این قابلیت‌ها باشد، تمامی سامانه‌های ذکر شده باید در طول دو دهه آینده، نوسازی یا با 

سیستم‌های جدید جایگزین شوند.«
مقامات دلیل برخی از این افزایش هزینه‌ها را ناشی از تخصیص بیشتر بودجه برای 
برنامه‌های اولویت‌دار، مانند موشک بالستیک قاره‌پیمای جدید موسوم به سنتینل 
)Sentinel(، نوسازی سیلوهای موشکی و سایر سازه‌ها، سیستم‌های فرماندهی و کنترل 

و هشدار اولیه وزارت دفاع و تاسیسات تولیدی وزارت انرژی می دانند.
دفتر بودجه کنگره همچنین یادآور شده است که نیروهای هسته‌ای ۸.۴ درصد از هزینه 
۱۰ ساله برنامه‌های دفاع ملی را که در بودجه پیشنهادی کاخ سفید برای سال ۲۰۲۵ ذکر 
شده، تشکیل می‌دهند. حال آنکه این رقم در سال ۲۰۱۴ میلادی، ۳.۹ درصد از کل بودجه 

دفاعی را تشکیل می‌داد.

جمهوریخواهان مجلس نمایندگان کنگره طرحی را ارائه داده اند که در صورت 
تصویب، بودجه کل پنتاگون )وزارت دفاع( را به رقم بی‌سابقه بیش از یک 

تریلیون دلار در سال مالی ۲۰۲۵ افزایش خواهد داد.
تارنمای هیل نوشت: طرح پیشنهادی جمهوریخواهان، بودجه کنونی وزارت دفاع آمریکا 

را تا ۱۵۰ میلیارد دلار افزایش خواهد داد.
این رسانه افزود: طرح جمهوریخواهان که توسط کمیته‌های خدمات نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان و سنای آمریکا ارائه شده است، شامل اختصاص تقریبا ۲۵ میلیارد 
دلار برای طرح دفاع موشکی موسوم به »گنبد طلایی« است که دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری آمریکا مدتهاست درباره آن بحث می کند. گنبد طلایی، سپری برای حفاظت 
از آمریکا در مقابل موشک‌های پیشرفته است. با اضافه شدن این مبلغ به بودجه دفاعی 
تصویب شده کنونی آمریکا به مبلغ ۸۸۶ میلیارد دلار، بودجه دفاعی آمریکا برای اولین 
بار در طول تاریخ این کشور به بیش از یک تریلیون دلار خواهد رسید. تلاش جمهوری 
خواهان در زمینه افزایش بودجه دفاعی، بخشی از بسته مالی اختصاصی این حزب برای 
مجموعه ای از اولویت‌های سیاست داخلی ترامپ است. جمهوریخواهان قصد دارند با کنار 
گذاشتن اختلافات خود بر سر بودجه طرح خود را به تصویب برسانند. این روند به آنها 
اجازه می دهد مخالفان دموکرات در سنا را دور بزنند. دموکرات‌ها در مقابل طرحی را آغاز 
کرده اند که به گفته آدام اسمیت عضو ارشد دموکرات کمیته خدمات نیروهای مسلح 
مجلس نمایندگان آمریکا شامل اولویت دادن به بودجه نظامی در ازای کاهش ویرانگر 
بودجه طرح‌های مهمی مانند مدیسید، برنامه کمک تغذیه ای تکمیلی، وام داننشجویی و 
کمک‌های بلاعوض به وزارت آموزش است. ترامپ در نخستین روزهای روی کار آمدنش 
در کنار دستورات اجرایی دیگر فرمانی را صادر کرد که در آن دستور ساخت و توسعه 

انتشار اسناد فعالیت سران نازی در آرژانتینسامانه دفاع موشکی پیشرفته موسوم به گنبد طلایی آمریکا ارائه شده است. 
دولت آرژانتین مجموعه‌ای از اسناد محرمانه در مورد حضور و فعالیت 
شماری از سران نازی در این کشور که پیشتر از وضعیت طبقه‌بندی خارج 
شدند را منتشر کرد. به گزارش خبرگزاری افه، اسنادی که از سوی »آرشیو 
ملی« و به درخواست دولت »خاویر میلیِ« رئیس‌جمهوری آرژانتین منتشر 
شده‌اند، در مورد فعالیت‌های نازی‌ها در این کشور است. اسنادی که اکنون 
برای مشاهده در تارنمای آرشیو ملی موجود است، شامل سوابقی از پلیس 
فدرال و سرویس اطلاعات ملی سابق )SIDE( و اطلاعاتی درباره فعالیت 
و اقامت رهبران نازی است که پس از جنگ جهانی دوم )۱۹۴۵-۱۹۳۹( 
به آرژانتین وارد شدند. آرشیو ملی آرژانتین یکهزار و ۸۵۰ مورد از جزئیات 
عملیات جنایتکارانی مانند »یوزف منگله« و »اریش پریبکه« و همچنین 
یکهزار و ۳۰۰ فرمان طبقه‌بندی‌شده ریاست‌جمهوری از سال ۱۹۵۷ تا 
۲۰۰۵ را منتشر کرد. به نوشته افه، این اسناد در سال ۱۹۹۲ پس از حذف 
طبقه‌بندی آنها با فرمان »کارلوس مِنِم« رئیس‌جمهوری وقت )۱۹۸۹-

۱۹۹۹( وارد آرشیو ملی شد و سپس به طور رسمی در سال ۲۰۱۲ توسط 
دولت وقت »کریستینا فرناندز« )۲۰۰۷ - ۲۰۱۵( از طبقه‌بندی خارج شد.
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